
AM\1290556CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/41

Pozměňovací návrh 41
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon
Návrhy Evropského parlamentu k revizi Smluv
(2022/2051(INL))

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. domnívá se, že cesta vydírání a 
vměšování se nejenže nepřispěje k řešení 
problémů, ale prohloubí napětí a konflikty 
a zároveň zpomalí rozvoj států a podkopá 
zájmy a aspirace občanů a jejich účast na 
demokratických procesech;

Or. pt



AM\1290556CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/42

Pozměňovací návrh 42
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon
Návrhy Evropského parlamentu k revizi Smluv
(2022/2051(INL))

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21a. odmítá přijmout militarizaci EU, a 
to tím spíše v pozici evropského pilíře 
NATO podřízeného USA; odmítá 
přistoupit na využívání zdrojů EU 
k militarismu a válce a hájí myšlenku, že 
je třeba využít tyto zdroje k podpoře 
udržitelného rozvoje s cílem zajistit plnou 
zaměstnanost s odpovídajícími právy a 
veřejné služby, vymýtit chudobu a zajistit 
skutečnou hospodářskou a sociální 
soudržnost mezi členskými státy a 
rozvojovou spolupráci;

Or. pt



AM\1290556CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/43

Pozměňovací návrh 43
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon
Návrhy Evropského parlamentu k revizi Smluv
(2022/2051(INL))

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23a. vyzývá ke zrušení Paktu o stabilitě 
a růstu a souvisejících nástrojů správy 
ekonomických záležitostí a k jejich 
nahrazení Paktem pro sociální pokrok a 
zaměstnanost, který:
i) dodržuje svrchovanost každého 
státu a zajišťuje podmínky pro jeho 
hospodářský a sociální rozvoj a pro 
překonávání strukturálních schodků za 
účelem posílení výrobních kapacit;
ii) pomáhá realizovat zásady 
hospodářské, sociální a územní 
soudržnosti;
iii) pomáhá bojovat proti 
nezaměstnanosti, usiluje o plnou 
zaměstnanost a podporuje ochranu a 
posílení práv pracovníků a dalších 
sociálních práv, ochranu a podporu 
kolektivního vyjednávání a vymýcení 
nejistých pracovních míst;
iv) podporuje obranu a posilování 
veřejných služeb a sociálních funkcí států, 
zejména přístupu k právu na zdraví, 
vzdělání, bydlení a sociální zabezpečení.

Or. pt



AM\1290556CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/44

Pozměňovací návrh 44
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon
Návrhy Evropského parlamentu k revizi Smluv
(2022/2051(INL))

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27a. vyzývá k navýšení a využití 
rozpočtových zdrojů Evropské unie s 
cílem přispět k ochraně, rozvoji a podpoře 
kvalitního, bezplatného a veřejného 
vzdělávání v každém státě způsobem, který 
odpovídá jeho realitě a potřebám;

Or. pt



AM\1290556CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/45

Pozměňovací návrh 45
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon
Návrhy Evropského parlamentu k revizi Smluv
(2022/2051(INL))

Návrh usnesení
Bod 28 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28a. trvá na tom, že odborné vzdělávání 
by mělo přiměřeně přispívat k profesnímu 
rozvoji pracovníků a odpovídat potřebám 
stanoveným rozvojovou strategií každé 
země; dále trvá na tom, že je třeba zvýšit 
mzdy, zajistit pracovní místa s 
odpovídajícími právy, ukončit nejisté 
pracovní podmínky a bojovat proti 
deregulaci práce;

Or. pt



AM\1290556CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/46

Pozměňovací návrh 46
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon
Návrhy Evropského parlamentu k revizi Smluv
(2022/2051(INL))

Návrh usnesení
Bod 33

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

33. vyzývá k vytvoření integrované 
evropské energetické unie; navrhuje, aby 
byl energetický systém Unie cenově 
dostupný a založený na energetické 
účinnosti, obnovitelných zdrojích energie 
a v souladu s mezinárodními dohodami o 
zmírnění změny klimatu;

33. odmítá přijmout cestu liberalizace 
a privatizace energetického sektoru, 
kterou prosazuje Evropská unie; považuje 
energetiku za strategické odvětví, které má 
zásadní význam pro národní nezávislost 
a svrchovanost a je nezbytné pro 
hospodářský rozvoj založený na vědeckých 
poznatcích, technologickém pokroku 
a environmentální udržitelnosti; hájí 
energii jako veřejný statek a dodávky 
energie a přístup k ní jako zásadní 
veřejnou službu; hájí veřejnou kontrolu 
nad energetickým odvětvím pod 
demokratickou kontrolou a dohledem;

Or. pt


